sERVIÇO PÚBLICO FEDERALMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO BORJA

EDITAL Nº 019/2017, DE 17 DE MARÇO DE 2017

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE COORDENADOR DE CURSO SUPERIOR NO
CAMPUS SÃO BORJA.

A  Diretora  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  Farroupilha  –
Campus São Borja,  torna público a  Retificação do Edital  010/2017 - Processo Eleitoral  para
escolha de Coordenador do Curso Superior de Licenciatura em Física.

Onde se lê:

ANEXO I – CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATA

Publicação do Edital 06/03/2017

Publicação da lista de eleitores aptos a votar 07/03/2017

Prazo  para  apresentação  de  recursos
referente à lista de eleitores aptos a votar

08/03/2017

Análise dos recursos 09/03/2017

Homologação e publicação da lista definitiva
de eleitores aptos a votar

10/03/2017

Inscrição dos candidatos 13/03/2017 a 15/03/2017

Resultado preliminar das inscrições 16/03/2017

Prazo de recursos referente às inscrições 17/03/2017 (Até às 12h)

Resultado final dos candidatos inscritos 17/03/2017 (Após às 12h)

Consulta no Campus das 13h às 21h 20/03/2017 (segunda-feira)

Apuração dos votos 21/03/2017

Publicação do resultado preliminar 21/03/2017

Prazo para apresentação de recursos referente
ao resultado preliminar

22/03/2017 (Até às 12h)

Análise dos recursos 22/03/2017 (Após às 12h)

Homologação e Publicação do resultado final 23/03/2017

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS SAO BORJA/RS

Rua Otaviano Mendes, 355 - Bairro Betim | CEP: 97670-000 - São Borja/RS
Fone: (55) 3431-0500 - E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

sERVIÇO PÚBLICO FEDERALMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO BORJA

Leia-se:

ANEXO I – CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATA

Publicação do Edital 06/03/2017

Publicação da lista de eleitores aptos a votar 07/03/2017

Prazo  para  apresentação  de  recursos
referente à lista de eleitores aptos a votar

08/03/2017

Análise dos recursos 09/03/2017

Homologação e publicação da lista definitiva
de eleitores aptos a votar

10/03/2017

Inscrição dos candidatos 13/03/2017 a 15/03/2017

Resultado preliminar das inscrições 16/03/2017

Prazo de recursos referente às inscrições 17/03/2017 (Até às 12h)

Resultado final dos candidatos inscritos 17/03/2017 (Após às 12h)

Consulta no Campus das 17h às 21h 20/03/2017 (segunda-feira)

Apuração dos votos 21/03/2017

Publicação do resultado preliminar 21/03/2017

Prazo para apresentação de recursos referente
ao resultado preliminar

22/03/2017 (Até às 12h)

Análise dos recursos 22/03/2017 (Após às 12h)

Homologação e Publicação do resultado final 23/03/2017

São Borja, 17 de março de 2017

Carolina A. de Aquino Anklam

Diretora de Planejamento e Desenvolvimento
Institucional

IF Farroupilha – Campus São Borja

Portaria 1298/2016

Carla Tatiana Zappe

Diretora Geral

IF Farroupilha – Campus São Borja

Portaria 1862/2016

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS SAO BORJA/RS

Rua Otaviano Mendes, 355 - Bairro Betim | CEP: 97670-000 - São Borja/RS
Fone: (55) 3431-0500 - E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br